2016/7/25 広島大学  中国・四国地区国立大学法人等  職員採用試験の合格者発表のお知らせ

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h180112/p_5f2570.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１８年１月−１２月 > 中国・四国地区国立大学法人等　職員採用試験の合格
者発表のお知らせ

中国・四国地区国立大学法人等　職員採用試験の合格者発表のお知らせ

  報道機関各位

平成１８年６月３０日

国立大学法人広島大学

広報グループ広報課長

中国・四国地区国立大学法人等

職員採用試験の合格者発表のお知らせ

　中国・四国地区国立大学法人等職員採用試験実施委員会は、本日、平成１８年度

の中国・四国地区国立大学法人等職員採用試験の第一次試験合格者を発表しました

のでお知らせします。

　この採用試験は、中国・四国地区に置かれる国立大学法人、独立行政法人国立高

等専門学校機構及び独立行政法人国立青少年交流の家・青少年自然の家の事務係

及び技術系の事務に従事する職員を採用するための試験です。今後、合格者は各国

立大学法人等による第二次試験を経て採用されます。

　今年度の第一次試験の合格者数は５６３人で、昨年度に比べ４８人（８％）の減少し

ました。倍率は７．２倍。試験区分ごとの合格者数は下記のとおりです。

  １．事務区分

　 平成１８年度 平成１７年度

申込者数 ３８５７人（１８０９人） ４１５０人（２０１２人）

合格者数 ５１２人（１７９人） ５５７人（１９５人）

倍率 ７．５倍（１０．１倍） ７．５倍（１０．３倍）

採用予定者数 ９０人 ８８人

  ２．図書区分

  平成１８年度 平成１７年度

申込者数 ７１人（４７人） １１６人（８７人）

合格者数 ７人（１人） １６人（７人）

倍率 １０．１倍（４７倍） ７．３倍（１２．４倍）

採用予定者数 ２人 ３人

  ３．技術系区分

  平成１８年度 平成１７年度

申込者数 １１５人（２４人） １２７人（２３人）

合格者数 ４４人（８人） ３８人（４人）

倍率 ２．６倍（３倍） ３．３倍（５．８倍）

採用予定者数 ２０人 １８人

  （　）内は女性で内数

【お問い合わせ先】

中国・四国地区国立大学法人等職員採用試験実施委員会（広島大学人事部内）

TEL：０８２−４２４−５６１６

E-mail：shikenjimu@office.hiroshima-u.ac.jp

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1801-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html